
UCHW AŁA N r 388/LYI/18 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie utworzenia spółki ’’Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
’’CHORZELEBUS” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art.9 ust. 1 ustawy z 
dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz.U. z 2017 r., poz. 827 ze zm.) 
Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§1-

Wyraża się zgodę na utworzenie jednoosobowej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod firmą ‘’Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
"CHORZELEBUS”  spółka z ograniczoną odpowiedzialnością , zwaną dalej 
‘’Spółką” .

§ 2 .

1. Przedmiotem działalności spółki będzie realizowanie zadań lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Chorzele.

2. Kapitał zakładowy Spółki wyniesie SO.OOOzł (pięćdziesiąt tysięcy złotych) i zostanie 
pokryty w całości przez Gminę Chorzele wkładem pieniężnym .

3. Gmina Chorzele obejmie 100 (słownie: sto) udziałów o wartości 500 zł (słownie: 
pięćset złotych) każdy.

§ 4 .

1. Szczegółowe zasady oraz zakres działania Spółki ustalone zostaną w akcie 
założycielskim spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

2. Środki na pokrycie kapitału zakładowego zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy 
Chorzele.

§ 5 .

Wykonanie uchwały i dokonanie wymaganych prawem czynności związanych z 
utworzeniem Spółki powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§6 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZEtyODNfCZĄCY



UZASADNIENIE

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmirmym (Dz. U. z 
2018r., poz. 994 ze zm.) jednym  z kluczowych zadań własnych gminy jest 
zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 
Mając na uwadze powyższe uznano, że w celu realizacji zadania własnego w 
zakresie lokalnego transportu zbiorowego, zasadnym jest utworzenie 
wewnętrznego operatora publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu 
Rozporządzenia 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z 
dnia 23 października 2007 r.-spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 
„Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „CHORZELEBUS”, której celem będzie 
wykonywanie zadań o charakterze użyteczności publicznej, bieżące i nieprzerwane 
zaspakajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Chorzele w zakresie 
świadczenia usług komunikacyjnych.

Ki


